РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        01.03.2019                                     № 16                        ст. Кутейниковская
О внесении изменений в постановление
Администрации Кутейниковского
сельского поселения от 21.11.2016 №157
Во исполнении пункта 4 распоряжения Администрации Кутейниковского сельского поселения от 16.10.2018 №26  «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Кутейниковского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Кутейниковского сельского поселения до 2020 года», а так же в целях совершенствования системы оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 21.11.2016 №157 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                            А.П. Щука
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от  01.03.2019  №16
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 21.11.2016 №157  «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения»
1. В приложении №1:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Должностной оклад (ставка заработной платы) - фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных и стимулирующих выплат.
В целях совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) средства в структуре заработной платы перераспределяются на увеличение доли условно - постоянной части (выплаты по должностным окладам (ставкам заработной платы)) путем сбалансирования структуры заработной платы.
Размеры доли условно - постоянной части заработной платы работников (выплаты по должностным окладам (ставкам заработной платы)), а также оптимального соотношения выплат компенсационного и стимулирующего характера в структуре заработной платы устанавливаются на финансовый год постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения и доводятся до соответствующих муниципальных учреждений.
Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.».
1.1.2. В пункте 2.2:

а) Таблицу №1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:
«Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория
	8855
9275
9734

	аккомпаниатор

	14 337
	заведующий структурным подразделением

б) Подпункт 2.2.2. изложить в редакции:

«2.2.2. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ приведены в таблице № 2.

Таблица № 2

Минимальные размеры

должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7563
	бухгалтер

	2-й квалификационный уровень
	7936
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

в) Пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».  Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
Минимальные размеры
ставок заработной платы работников, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

    2-й квалификационный разряд

    3-й квалификационный разряд
	5820

6158

6519
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий

г) Пункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 4.
Таблица №4
Минимальные размеры
должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	Художественный руководитель
	12415

д) Таблицу №5 подпункта 2.2.5 изложить в редакции:
«Таблица № 5
Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	 оператор котельной; истопник
	  1-й квалификационный разряд

   2-й квалификационный разряд

   3-й квалификационный разряд

   4-й квалификационный разряд

   5-й квалификационный разряд

   6-й квалификационный разряд

    7-й квалификационный разряд

    8-й квалификационный разряд
	5 820

6 158

6 519

6 920

7 322

7 742

8 184

8 666».

1.1.3. Пункт 2.4 после слов «рабочих поселках» дополнить словами «установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений».

1.1.4. Пункт 2.5 изложить в редакции:

«2.5. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении минимальных должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.».
2.2. В разделе 5:

2.2.1. Таблицу №6 пункта 5.2 изложить в редакции:
«Таблица № 6
Размер минимального должностного оклада руководителя учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	учреждения культуры IV группы по оплате труда руководителей;

учреждения культуры (клубы)
	19 087

2.2.2. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кутейниковского сельского поселения.».
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                            А.П. Щука